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«زیارت غدیریه»؛ فضائل امام علی (ع) به نقل از امام هادی(ع)

زیارت غدیریه از زیارتنامههای امام علی(ع) است که از زبان امام هادی(ع) نقل شده است. محور این زیارت، تولی و

تبری و محتوای آن بیان فضائل امیرالمؤمنین (ع) است که قرائت آن در روز عید سعید غدیرخم سفارش شده است.

زیارت غدیریه از زیارتنامه های امام علی(ع) است که از زبان امام هادی(ع) نقل شده است. محور این زیارت، تولی و تبری و
محتوای آن بیان فضائل امیرالمؤمنین (ع) است که قرائت آن در روز عید سعید غدیرخم سفارش شده است.

زیارت غدیریه؛ فضائل امام علی (ع) به نقل از امام هادی(ع)به گزارش ایکنا، به مناسبت ولادت حضرت امام علی النقی هادی (ع)
و در آستانه عید سعید غدیرخم به معرفی زیارت غدیریه می پردازیم. این زیارت از زیارتنامه های امام علی(ع) است که از قول
امام هادی(ع) نقل شده و از زیارت نامه های معتبر می باشد که کسی از عالمان شیعه در آن خدشه ندارد و شیخ عباس قمی

نیز در مفاتیح الجنان آن را ذکر کرده است.

محور این زیارت، تولی و تبری و محتوای آن بیان فضائل امام علی(ع) است. هرچند زیارت غدیریه را در هر موقع از سال از نزدیک و
دور می توان خواند اما سفارش شده تا در روز غدیرخم، خوانده شود. آثار متعددی برای توضیح و تبیین زیارت غدیریه چاپ و منتشر

شده است.

درباره زمان صدور این زیارت آمده است؛ معتصم خلیفه عباسی، امام هادی(ع) را از مدینه به سامرا فرا خواند. در روز غدیر، امام
(ع) به نجف رسید و امیرالمؤمنین(ع) را زیارت کرد که متن آن به زیارت غدیریه مشهور است. در کتاب های دعا و زیارت زمان
خواندن این زیارت، روز عید غدیر ذکر شده است. شیخ عباس قمی با استناد به کلام عثمان بن سعید گفته است که این زیارت را

در هر روز از نزدیک و دور می توان خواند.
سلسله سند قوی زیارت غدیریه

این زیارتنامه را ابن مشهدی از شاذان بن جبرئیل قمی از محمد بن علی طبری از ابوعلی طوسی از پدرش شیخ طوسی از شیخ
مفید از ابن قولویه از کلینی از علی بن ابراهیم قمی از پدرش از حسین بن روح نوبختی و عثمان بن سعید عمری از امام حسن
عسکری(ع) از امام هادی(ع) روایت کرده اند. گفته شده سلسله سند زیارتنامه قوی و ارزشمند است. محدث قمی نوشته است

که بعد از تأمل معلوم می شود که در تمام زیارات مأثوره زیارتی به این درجه از صحت، اعتبار و قوت سند پیدا نمی شود.
مهم ترین محتوای زیارت غدیریه

محور اصلی این زیارت به شرح ذیل است:

-۱ فضیلت های قرآنی: در این زیارت بیش از ۳۰ آیه آمده است که بیان فضایل امیرالمؤمنین(ع) است؛ نظیر آیه لیله المبیت، آیه
تبلیغ، آیه ولایت و ...

-۲ فضیلت های حدیثی: در زیارت غدیریه به بیان فضایلی که پشتوانه روایی در منابع حدیثی شیعه و اهل سنت دارد، اشاره شده
است. مانند امیرالمؤمنین، سید الوصیین، وارث علم النّبیین، ولیِّ ربّ العالمین، امین الله فی ارضه، سفیر الله فی خلقه، الحجّة
البالغة علی عباده، دین الله القویم، صراط مستقیم، نبأ عظیم، اوّل من آمن بالله، سید المسلمین، یعسوب المؤمنین، امام

المتقین، قائد الغُرّ المُحَجَّلین، امام المتقین، اوّل من صَدّق بما انزل الله علی نبیه و...

-۳ فضیلت های تاریخی: این زیارت، مطالبی از رشادت های تاریخی امام علی(ع) و فداکاری های آن حضرت در راه دین اسلام را
بیان کرده است. از جمله: جنگ بدر، احزاب، اُحد، جنگ حُنین، صفّین، جمل، نهروان و... امام هادی(ع) بخشی از این فضایل را
مستند به کلام امیرامؤمنین علی بن ابی طالب (ع) کرده است مانند: ادعای امام علی(ع) که عزت خویش را در پرتو حمایت مردم

ندانسته و از متفرق شدنشان هراسی نداشته است و مانندحدیث منزلت.

در این زیارت همچنین به ماجرای فدک، بیزاری از دشمنان ولایت و برائت از قاتلان امام حسین(ع) و شهادت عمّار، شهادت حضرت
علی(ع) و شهادت سیدالشّهدا اشاره شده است.

-۴ مشابهت امتحانات امیرالمؤمنین (ع) با امتحانات سایر انبیاء مشابهت ماجرای لیلة المبیت با ماجرای ذبح اسماعیل و آمادگی او

1 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

https://tebyan-tabriz.ir/News/206630/


برای ذبح شدن به فرمان الهی و نزول آیه لیلة المبیت در شأن آن حضرت. مشابهت ماجرای قرآن برسرنیزه ها در جنگ صفین با
ماجرای تنهایی هارون در هنگام حضور موسی (ع) در طور میقات و گوساله پرستی بنی اسرائیل.
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